Договор поставки №______

г. Москва                                                                       «__» ________ 20__г.

Индивидуальный предприниматель Геенко Сергей Сергеевич именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице Индивидуального предпринимателя действующего на основании Свидетельства, с одной стороны и  _________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице  ________________  ____________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.  Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора передавать в собственность Покупателя дверные полотна и погонажные изделия, указанные в спецификации в дальнейшем именуемый «Товар», а Покупатель  обязуется принимать и оплачивать его на условиях, предусмотренных Договором, и спецификацией.

1.2.  Наименование, количество, цены и общая стоимость каждой  партии поставляемого Товара указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью Договора.

2. Порядок поставки.

2.1.    Поставка Товара осуществляется согласно заявкам Покупателя.

2.2.  Заявка должна быть подписана уполномоченными лицами, скреплена печатью Покупателя и направлена Поставщику не позже чем за 4-ре рабочих дня до поставки.

2.3. Заявка, переданная посредством почтовой, телеграфной, факсимильной,  электронной связи  имеет юридическую силу.

 2.4. В случае изменения Покупателем заявки по ассортименту, все изменения согласовываются Сторонами в письменном виде, не позже 3-х рабочих дней до поставки.

 2.5. Поставка Товара осуществляется транспортом Покупателя со склада Поставщика. Часы работы с 9-00 до 18-00 часов (понедельник – пятница).

 2.6. Транспортные средства поданные Покупателем под погрузку, должны соответствовать следующим требованиям: транспорт должен быть высотой не менее 2 м.10 см., боковые доски не менее от 35 мм до 40 мм, очищен от посторонних предметов, иметь средства укрытия (брезент, полог), крепление груза, кузов должен быть без потеков.

     Покупатель осуществляет крепление и проверяет укладку Товара в транспортных средствах на соответствие требования безопасности движения до ее отправки. В случае обнаружения Покупателем недостатков укладки Товара в транспортные средства он должен указать на них Поставщику для их исправления. В ином случае Поставщик не несет ответственности за порчу или утрату Товара по вышеуказанным основаниям.

     Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи его Покупателю или перевозчику и подписания товарной накладной.

2.7.  Ответственность за сохранность Товара при транспортировке несет Покупатель.

         2.8.   Датой поставки Товара считается дата, указанная в товарной накладной.

3. Качество Товара.

3.1.  Качество Товара соответствует ТУ 5361-42222401-01-2003 и подтверждается гигиеническим сертификатом и сертификатом соответствия.

3.2.  Принятый Покупателем Товар подлежит хранению, согласно требованиям и правилам хранения и складирования, предъявляемых к товарам данного вида.

         3.3.    Товар не является влагостойким и термостойким.

3.4.    Ответственность за порчу и ненадлежащее хранение Товара, после его приемки несет Покупатель.

3.5.  Товар поставляется в упаковке, отвечающей требованиям технических условий, обеспечивающих его сохранность при перевозке и хранении.

4. Приемка Товара.

4.1. Приемка Товара по количеству производится на складе Поставщика путем подписания товарной накладной уполномоченными представителями Сторон.

4.2. Качество Товара проверяется Покупателем путем визуального осмотра в момент приема Товара на складе Поставщика.

4.3.  В случае если условия отгрузки предусматривают передачу Товара перевозчику для доставки Покупателю, право собственности и риск случайной гибели Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара Поставщиком первому перевозчику для доставки Покупателю.

4.4. Претензии по качеству Товара принимаются только в случае строгого соблюдения Покупателем норм и требований  погрузо-разгрузочных работ, правил хранения и складирования, предъявляемых к товарам данного вида.

4.5. В случае не выполнения условий настоящего договора претензии по количеству и качеству не принимаются.

4.6. В случае выявления несоответствия поставляемого Товара условиям настоящего договора по качеству, Покупатель обязан в течение 2-х (двух) рабочих дней вызвать представителя Поставщика. В этом случае представителями сторон составляется и подписывается Акт с указанием  недостатков.

Помимо составления акта, Покупатель фиксирует наличие бракованного Товара путем фото или видеосъемки и обеспечивает надлежащие условие хранения Товара до принятия решения об уценке или списании.

4.7. Приемка Товара по качеству при иногородней поставке производится в течение 3 (трех) дней с момента поступления его на склад Покупателя.

4.8. В случае не прибытия представителя Поставщика для рассмотрения  поставки некачественного Товара претензии Покупателя рассматриваются Поставщиком по акту составленному Покупателем.

4.9. Претензии о поставке Товара ненадлежащего качества принимаются Поставщиком с приложением Акта по форме Торг-2, утвержденной Постановлением Госкомстата РФ от 25 декабря 1998г. № 132 с обязательным указанием номера и даты договора с приложением фото или видеосъемки.

5. Цены и порядок расчетов.

5.1. Цена единицы Товара устанавливается в рублях и указывается в прайс-листе действующем на дату осуществления поставки.  Цена единицы Товара, включает налог на добавленную стоимость (НДС) – 18%.

5.2. Условия оплаты: 100% предоплата.

5.3. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.4. Поставщик вправе корректировать (изменять) цены на Товары в одностороннем порядке. Поставщик обязан уведомить Покупателя о предстоящих изменениях цены единицы Товара не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до момента изменения цен на отгружаемый Товар.

5.5. Оплата осуществляется в рублях по безналичному расчёту на расчетный счет Поставщика указанный в договоре.

5.6. Сумма настоящего договора складывается из стоимости поставленного Товара  в соответствии с товарными накладными.

5.7. Поставщик вправе приостановить выполнение своих обязательств (если стороны договорились об отпуске Товара с отсрочкой платежа), если Покупатель имеет просроченную задолженность перед Поставщиком за отгруженный Товар по предыдущей заявке до момента погашения всей задолженности, включая неустойку за просрочку оплаты в размере 0,1% от суммы неоплаченного товара за каждый день просрочки.

5.8. При безналичном перечислении денежных средств на расчетный счет        Поставщика, в платежном поручении в назначение платежа обязательна ссылка на номер Спецификации и Счета, в соответствии с которыми осуществляется данная оплата. А если плательщик не является получателем продукции, то указывается полное наименование грузополучателя.

6. Права и обязанности сторон.

         6.1.    Поставщик обязан:

6.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества с приложением копии сертификата качества, накладных, счетов-фактур.

         6.1.2.  Уведомить Покупателя в течение 3 (трех) дней об изготовлении Товара.

6.2.  Покупатель обязан:

6.2.1. Направить Поставщику заявку на поставку Товара в срок указанный в разделе 2 п. 2.2. настоящего договора.

6.2.2. Оплатить счет в  согласии с заявленным  количеством, ассортиментом.
6.2.3. Предоставить Поставщику надлежаще заполненную доверенность на получение Товара.

6.2.4. Принять Товар от Поставщика после получения уведомления  в порядке и на условиях определенных настоящим договором.
 6.3.   Поставщик  имеет право:

6.3.1. Требовать своевременной оплаты Товара.

 6.3.2. С согласия Покупателя поставить Товар досрочно.

 6.3.3. Приостановить поставку Товара Покупателю при наличии задолженности за ранее поставленный Товар в случае если оплата произведена с отсрочкой платежа по согласованию Сторон.

 6.4. Покупатель имеет право:

 6.4.1. Отказаться от приемки Товара, удостоверив факт и причину отказа в получении Товара, а в случае отсутствия вины Поставщика, последний вправе взыскать с Покупателя причиненные им убытки, в том числе неполученную прибыль.

7. Ответственность сторон.

7.1.
Стороны несут ответственность в соответствие с нормами действующего законодательства РФ.

8. Разрешения споров и разногласий.

8.1.   Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением сторонами настоящего Договора, будут разрешаться в ходе переговоров, а при не достижении соглашения – в арбитражном суде г. Москвы и Московской области.

8.2.  Все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10-ти календарных дней с момента получения претензии в письменной форме.

9. Дополнительные условия.

9.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему договору должны быть подписаны Сторонами и составляют неотъемлемую часть настоящего Договора.

9.2.  Покупатель обязан в течение 7 (семи) дней с момента получения экземпляра настоящего Договора направить в адрес Поставщика по средствам факсимильной связи подписанный экземпляр Договора. Договор считается заключенным, а приложения и дополнения  к нему действительными при условии их подтверждения в месячный срок подлинным экземпляром.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру – для каждой из Сторон.

9.4. Настоящий Договор должен быть подписан Сторонами на каждой странице (или сшит, пронумерован и скреплен подписями и печатями сторон) и на последней странице должна стоять подпись и печать.

9.4.   Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2011г. включительно. Расторжение Договора не освобождает Стороны от полного исполнения своих обязательств по нему.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	Поставщик:
          Индивидуальный предприниматель

Геенко Сергей  СЕРГЕЕВИЧ

      Индивидуальный предприниматель

                         (Должность)
Индивидуальный предприниматель

Геенко Сергей Сергеевич
                        (Организация)
        ________________/Геенко С.С../

        М.П.
	Покупатель:
____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

_______________________________

                        (Должность)
_______________________________

                      (Организация)
__________________/_____________/
 М.П.